
UCHWAŁA NR XX/137/2020 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rozpatrzyć petycję, skierowaną do Rady Gminy Sośno w dniu 2 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej” polegającej m.in. na nie pobieraniu podatków i opłat 
lokalnych, umarzaniu należności z tytułu wywozu śmieci oraz podjęciu uchwały solidarnościowej jednoczącej 
wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, zobowiązując ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

Id: 6F6B7F55-A144-4C2E-B5D9-F6EE51118451. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/137/2020

Rady Gminy Sośno

z dnia 24 czerwca 2020 r.

Rozpatrzenie petycji

W dniu 2 kwietnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Sośno petycja w sprawie wprowadzenia lokalnej
„tarczy antykryzysowej”, która została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z żądaniami zawartymi w petycji, złożonej
w interesie publicznym, w zakresie m.in. zmiany przepisów prawa miejscowego przedstawiła Radzie Gminy
swoje stanowisko, odnosząc się do każdego punktu zawartego w petycji.

1. Nie widzi się możliwości „umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla
wszystkich mieszkańców gminy (tzn. umorzenia rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał 2020 r.)
a jego resztę o odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum”, ze
względu na brak takich możliwości finansowych gminy Sośno. Gmina Sośno jest gminą typowo rolniczą i nie
posiada tak dużych rezerw finansowych. Powyższe uniemożliwiłoby funkcjonowanie gminy w wykonywaniu
jej zadań.

2. Niepobieranie opłat targowych przez okres pół roku od osób handlujących na targowisku oraz obniżenie
ich wysokości po tym terminie jest niezasadne, gdyż prowadziłoby to do nierównego traktowania
handlujących. Przedsiębiorcy prowadzący placówki handlowe, którzy solidarnie płacą podatki od
nieruchomości, wiele razy wskazywali na problem uchylania się handlu obwoźnego od płacenia opłaty
targowej.

3. W gminie Sośno nie pobiera się opłat i podatków od osób, które „mają występy na ulicach
w wyznaczonych do tego miejscach”. Tego rodzaju występów dotąd nie było – nie wyznaczono takich miejsc
dla artystów.

4. Nie ma możliwości prawnych umorzenia przez okres pół roku należności (opłat) z tytułu wywozu
śmieci, a po tym terminie obniżenia opłat za wywóz śmieci do „opłaty minimalnej”, gdyż system zbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych musi się finansować właśnie z tych opłat. Jest to zgodnie z treścią
art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010 ze zm.). Gmina nie ma możliwości prawnych dotowania systemu z innych środków.

5. Na terenie gminy Sośno nie pobiera się opłat za parkowanie pojazdów na komunalnych parkingach.

6. Nie widzi się potrzeby podjęcia uchwały solidarnościowej – „jednoczącej wszystkie władze lokalne
w walce z koronowirusem”. Gmina Sośno i sąsiednie gminy należą do związków gmin wiejskich oraz miast
polskich, które z powodzeniem pomagają naszym samorządom w rozwiązywaniu wspólnych problemów. Poza
tym samorządy z terenu naszego powiatu, czy też regionu, ściśle współdziałają ze sobą realizując zadania
Rządu oraz odpowiednich instytucji rządowych, wykonując zalecenia służb medycznych i sanitarnych.
Dodatkowo wraz z tempem rozwoju koronawirusa są wprowadzane i modyfikowane na bieżąco nakazy,
zakazy, zwolnienia itp., w tzw. kolejnych „tarczach antykryzysowych”.

Id: 6F6B7F55-A144-4C2E-B5D9-F6EE51118451. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Gminy Sośno w dniu 2 kwietnia 2020 r. wpłynęła petycja w sprawie wprowadzenia lokalnej
„tarczy antykryzysowej”. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja złożona do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Natomiast
art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy rozpatruje (…) wnioski oraz petycje
składane przez obywateli - w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Przewodnicząca Rady
Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozeznania spraw zawartych
w petycji. Komisja przygotowała projekt rozpatrzenia petycji w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

Id: 6F6B7F55-A144-4C2E-B5D9-F6EE51118451. Podpisany Strona 1


		2020-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




